
Sibīrijas kruīzi 
JEŅISEJAS UN TAIMIRAS IEKAROŠANA 

   
Krasnojarska – Jeņisejska – Jarcevo – Bahta – Turuhanska – Igarka – Karaul – Dudinka – Noriļska (2356 km) 

07.07. – 15.07.2019.  9 dienas / 8 naktis 
 
Kruīza programma: 

1. diena. KRASNOJARSKA 
17:00  Iekāpšana motorkuģī BLIZNJAK. 

18:00  Motorkuģa atiešana. 

 

2. diena. JEŅISEJSKA 

Ceļš: daudzi jo daudzi sēkļi, Kanas upes grīva, kurā ir 

Kanskas pilsēta, Taskino, Kuteini e. (XIX gadsimtā 

zelta drudža laikā šeit dzīvoja zeltrači), sēklis 

“Podjominskas akmeņi”, Pridivno ciems,  Ņižņe-

Ivanovas akmeņi, Bistrjanskas sēklis, “Velna 

pilskalns”, Kazačinskas krāces (navigācijas ziņā viens 

no vissarežģītākajiem Jeņisejas posmiem), Angaras 

upes grīva (tieši šeit apmēram 10 km garumā var vērot 

parādību, ko sauc par “divu upju saplūšanu”: Angaras 

ūdens ir zils, bet Jeņisejas – tumšs. Saplūšanas vietā 

Jeņisejas platums ir 900 m, bet Angaras – 2 km), 

Ļesosibirska 

Pēc pusdienām ierašanās JEŅISEJSKĀ (1619. g. – 94 

arhitektūras pieminekļi), kas slavena ar savām 

kažokādām un aicina tūristus  pastaigā pa pilsētas 

ielām, lai redzētu Spaso-Preobraženskas vīriešu 

klosteri (1642. g.), Uspenskas katedrāli (1793. g.), 

Iverskas klosteri un apmeklētu lielo Novadpētniecības 

muzeju (1883. g.), kas atspoguļo Sibīrijas apgūšanas,  

pamatiedzīvotāju, reliģiju un tradicionālās 

amatniecības vēsturi.  

Izbraukšana pirms vakariņām. 

Ceļš: Pitas upes grīva (slavena ar zelta ieguvi un 

Severojeņisejskas pilsētu), Ponomarevas akmeņi. 

  

3. diena. JARCEVO 
Ceļš: Kolmogorovo ciems un Fomka ciems (dzīvo 

vecticībnieki), Kasas upe (1890.g. tirgoņi uzbūvēja 

kanālu, kas savienoja lielo Krievijas upju baseinu: 

Jeņisejas, Obas un Irtišas, tika izmantots līdz 1943. 

gadam).  

No rīta apstāšanās JARCEVO. 

Pastaiga pa apmetni, peldēšanās Jeņisejā un ogu, sēņu 

vākšana.  

Kruīza turpināšana. Ceļš: Sima upes grīva (krastos 

dzīvo vecticībnieki), Vorogovas sistēma (šeit Jeņiseja 

izplūst 15 km, turklāt atstājot ļoti šauru kuģa eju), 

Osinovas krāces, “Uročišče Šķeki” (klintis, šai vietā 

Jeņisejas dziļums no 40 līdz 100 m), salas “Korabļik” 

un “Baročka” (vienā no salām 1946. gadā tika noķerts 

tur dzīvojošais cilvēkēdājs, kurš apēda trīs savas 

sievas), Podkamennaja Tunguskas upes ieteka (uz 

ziemeļiem no šīs upes gultnes Vanavāras rajonā 

nokrita slavenais Tunguskas meteorīts).  

  

4. diena. BAHTA (1000 km no 

Krasnojarskas) 
Ceļš: Bora sādža, Mirnoje sādža.  

No rīta apstāšanās BAHTA <К>  ciemā (<К> – 

nozīmē, ka izkāpšana krastā notiek, izmantojot 

speciālu kuteri-motorlaivu un speciālu trapu, ar kuru 

aprīkots motorkuģis).  

Pastaiga pa leģendāro ciemu. Brīnišķīga iepirkšanās 

vieta.  

Ceļš: Verhņe-Imbatskoje.  

 

5. diena. TURUHANSKA – KUREIKA  
No rīta motorkuģis ierodas TURUHANSKĀ – pilsēta 

atrodas taigas zonā ar krasi kontinentālu subarktisko 

klimatu, tās rajonā Jeņisejas platums ir 3 km.  

Pastaiga pa pilsētu, apmeklējot Svētās Trīsvienības 

Turuhanskas vīriešu klosteri un Turuhanskas rajona 

Novadpētniecības muzeju.  

Ceļš: “Pavlovskaja strēle”, vakarā Kureiki pāreja – 

Polārā loka šķērsošana (ragā ir Polārā loka zīme. Šai 

rajonā trimdā atradās Staļins, vēlāk viņam tika 

uzstādīts piemineklis. Cīnoties pret personības kultu, 

piemineklis tika iemests Jeņisejā, kur tas arī atdusas 

līdz pat šim. Apstāšanās šajās vietās atkal tika atļauta 

no 1976. gada).  

Ceļš: Jermakovo (šeit tika plānots uzbūvēt dzelzceļa 

tiltu satiksmes ceļam Noriļska – Saleharda. Tilts netika 

uzbūvēts un mežā “atdusas” tvaika lokomotīves 

pārvadājumu veikšanai pa neeksistējošu dzelzceļu).  

  

6. diena. IGARKA 
No rīta apstāšanās IGARKAS pilsētā, kas slavena ar 

savu stāvo krastu, plūdu periodā Jeņiseja paceļas 

augšup līdz 22 metriem. 

Ekskursija autobusā uz unikālo “Mūžīgā sasaluma 

muzeju”, kur apmeklētāji, nokāpjot lejā pa nelielām 

kāpnēm, nonāk mūžīgā ledus zonā, pēc tam 



GULAGam veltītā Muzeja “Stroika 503” 

apmeklējums. 

Ceļš: Hantaiki upes grīva. 

 

7. diena.  KARAUL (Taimira)  

Ierašanās Karaul ciemā – tālākajā ziemeļu punktā, kas 

pieejams kruīzu motorkuģiem, kas iet no 

Krasnojarskas – tas patiešām ir “Pasaules malas” 

iemiesojums. 

XVII gs. sākumā dibināts ciems ar lielu 

pamatiedzīvotāju daļu – ņenciem, un atrodas tundras 

zonā, kur gaisa temperatūra vasarā sasniedz +10 

grādus, bet ziemā turas zem 40 grādiem. 

Ilgstošas apstāšanās laikā – pastaiga un iepazīšanās ar 

ciema iedzīvotājiem un viņu sadzīvi, ciema apskate, 

Kultūras nama apmeklējums.  

Vietējie iedzīvotāji parādīs Pieminekli Lielajā Tēvijas 

karā bojā gājušajiem, izvedīs viesus pa savām koka 

ieliņām, parādīs ledāju un Paklanīšanās krustu.  

Atvadīšanās ugunskurs krastā.  

8. diena. DUDINKA – NORIĻSKA  
08:00 Motorkuģa ierašanās DUDINKĀ.  

09:00 Izkāpšana no motorkuģa. 

Ekskursija uz Taimiras Novadpētniecības muzeju ar 

bagātu ekspozīciju, tālāk zivju pārstrādes rūpnīcas 

“Zarja” apmeklējums ar kūpinātu un sālītu ziemeļu 

zivju degustāciju (var iegādāties par pap. samaksu). 

 

Pārbrauciens uz NORIĻSKU (90 km, 1,5 st.). 

Ekskursija pa Noriļsku, apmeklējot “Noriļskas 

Golgofa” memoriālu. Izmitināšana viesnīcā Noriļska 

vai Talnaha (25 km no Noriļskas).  

Brīvais laiks.  

  

9. diena. NORIĻSKA  
Brokastis. Transfērs uz lidostu.  

 

Tiem, kas vēlas, tiek piedāvāta PIRMS KRUĪZA 

PROGRAMMA pa KRASNOJARSKU (2 dienas) – 200 

EUR  

Ierašanās KRASNOJARSKĀ (priekšvakarā). Tikšanās 
lidostā, transfērs, apskates ekskursija pa pilsētu.  

Izmitināšana viesnīcā NOVOTEL 4* (pilsētas centrs). 

Brīvs vakars.  

Kruīza izbraukšanas dienā: brokastis, ekskursija uz 

Bebru gravu (moderns kalnu slēpošanas kūrorts: 

ziemas slidotava, kā arī atrakcijas un vasaras izklaides) 

– Rezervāts “Stolbi” ar uzeju pa trošu ceļu, kur paveras  

elpu aizraujoša Krasnojaskas un Jeņisejas panorāma!  

Transfērs uz motorkuģi.  

 

 

Kruīza cena no 1800 EUR 
(1 cilvēkam 1. klases kajītē Klasika uz augšējā klāja) 

    
 

Cenā iekļauts: 

- kruīzs ar motorkuģi BLIZNJAK; 

- ēdināšana uz kuģa: brokastis, pusdienas, 

pēcpusdienas tēja ar saldumiem (ja dienas programma 

atļauj), vakariņas; 

- dzīvošana viesnīcā Noriļskā vai Talnahā – 1 nakts ar 

brokastīm;  

- ekskursiju programma un ieejas biļetes muzejos;  

- pārbrauciens Dudinka – Noriļska – viesnīca;   

- grupas transfērs uz Alikelas lidostu Noriļskā;  

- ostu nodevas. 

 

Cenā nav iekļauts: 

- avio lidojums Rīga – Krasnojarska, Noriļska – Rīga 

(ar pārsēšanos Maskavā) no 700 EUR;  

- vīzas noformēšana no 70 EUR + apdrošināšana; 

- personīgie izdevumi. 

 


